18

[*Quid faciant episcopi in ordinatione alterius episcopi*]¹. Ex concilio Cartaginiensi

IV, cap. ii

Episcopus, cum ordinatur², duo episcopi ponant et teneant evangeliorum codicem, super caput et super³ cervicem⁴ eius, et uno super eum fundente benedictionem, reliqui omnes episcopi qui adsunt, manibus suis caput eius tangant.

ID 5.124] D 23 c 7

¹ in mg. AdBeCaMgPfTc; in text MqVmVo (adding xx); om. OaPtTbVp

² Ep. cum ord.] Et cum ordinatus episcopus Oa

³ ss Mq

⁴ cervicem BeDbLgMfMhMkMmMq²OaObOfPdPfPtTbVmVoVp; verticem AdBbCaMgMjMoMqOdOeRaTcWcBrant

19

[*Quid ordinator et¹ quid ordinatus debeat facere²*]³. Ex dictis⁴ Theodori archiepiscopi⁵

In ordinatione episcopi ipse qui ordinat missam celebrare debet, et qui ordinatur similiter.

ID 5.338]

¹ et AdPfVm; om. BeCaMgTc

² deb. fac. AdCaMgPfVm; fac. deb. Tc

³ in mg. AdBeCaMgPfTc; in text MqVmVo (adding xxi); om. OaPtTbVp

⁴ dictis *CaMgPfRfTbVm; decreto Tc

⁵ Ex – arch.] Ex concil' Arausico cap. xx Mq

20

Ex concilio Arausico, cap. xx¹

De abiectioe eius quem duo presumpserint ordinare episcopi² in nostris³ provinciis placuit⁴ de presumpstoribus ut sicubi contigerit duos episcopos tertium

¹ xx CaOaPfTbTcVm; iii Mg; Vis [*sic*]episcopus qui a duobus tantum ordinatus est, ipse et ipsi condemnentur xxii add. Vo; conc. – xx] eodem Theodori Mq

² ord. ep. CaMgPfTbTc; ep. ord. Vm

³ nostris CaMgPfTbTc; vestris Vm

⁴ prov. plac. *CaMgPfTb; plac. prov. Tc

consecrare⁵, et ipse et auctores dampnabuntur⁶, quo cautius ea que sunt antiquitus statuta serventur.

ID 5.141] +D 64 c 3, Palea

⁵ consecrare *CaMgPFTc; ordinare Tb

⁶ dampn- *CaMgPFTb; condempn- Tc

21

[Quod clerici ordinandi debeant convenire in civitate¹ quarta feria ante ordinationem]². Ex concilio Nannetensi³, cap. iii⁴

Episcopus quando ordinationes⁵ facere disponit, omnes qui ad sacrum ministerium accedere volunt, feria quarta ante ipsam ordinationem evocandi sunt ad civitatem, una cum presbiteris qui eos representare⁶ debent. Et tunc episcopus e latere suo eligere debet⁷ sacerdotes et alios prudentes viros⁸ gnaros legis divine⁹ et exercitatos in ecclesiasticis sanctionibus, qui ordinandorum vitam, genus, patriam, etatem, institutionem, locum ubi educati sunt, si sint¹⁰ bene litterati, si in lege Domini¹¹ instructi, diligenter investigent, ante omnia, si fidem catholicam firmiter¹² teneant, et verbis simplicibus asserere queant. Ipsi autem quibus committitur, cavere debent ne aut favoris gratia, aut cuiuscumque muneris cupiditate illecti a vero deviant, ut¹³ indignum et minus idoneum ad sacros gradus¹⁴ suscipiendos, episcopi manibus applicent. Quod si fecerint, et ille qui indigne accesserit ab altari removebitur, et illi qui donum sancti Spiritus¹⁵ vendere conati sunt, coram Deo iam dampnati,